PAGE

PORTARIA Nº  224, DE  16 DE JUNHO DE 2014.

ORDENA CAUTELARMENTE O AFASTAMENTO DE KATIANA FIORELLI DO CARGO DE FARMACÊUTICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EUZEBIO CALISTO VIECELI, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no art. 235 da Lei Complementar nº 016, de 17 de novembro de 1992 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e considerando...

O Processo Disciplinar nº 001/2014 em face da servidora KATIANA FIORELLI;

O fato de a servidora, no andamento do Processo Disciplinar, ter mantido contato com os pacientes que envolvem o Processo Disciplinar, onde fora abordada a questão do Processo em andamento, o que certamente prejudicará a apuração dos fatos;

O Poder/Dever de a Administração conduzir o Processo Disciplinar com isenção e sem que o envolvido interfira na produção das provas, evitando assim que testemunhas sejam coagidas e ou influenciadas,

RESOLVE:

Art. 1º Fica ordenado o afastamento de KATIANA FIORELLI do cargo de farmacêutica, como medida cautelar preventiva, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, sem  prejuízo dos vencimentos.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 16 de junho de 2014.

EUZEBIO CALISTO VIECELI

PREFEITO MUNICIPAL

PAGE
..